
 
Република Србија                                                                                         

Град Врање 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

Број: 002599098 2025 

10.06.2025.године   

В р а њ e 

 

На основу чланова 485. став 1. тач.1, 486. и 498. Закона о привредним друштвима 

(„Службени гласник РС”, бр. 36/11, 99/11, 83/14, 5/15, 44/18, 95/18, 91/19 и 109/21), члана 

32.ст.1.тач.6  у вези чл.66.ст.3) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“,број: 

129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), чл.11. ст.5.Одлуке о 

оснивању спортско привредно друштво „Спортско друштво Врање 1093“ д.о.о. Врање 

(„Сл. гласник града Врања“,бр. 29/24-пречишћен текст) и члана 33.ст.1.тач.7. Статута 

града Врања („Сл. гласник града Врања“,број: 10/24-пречишћени текст), Скупштина града 

Врања на седници одржаној дана 10.06.2025. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О СТАТУСНОЈ ПРОМЕНИ - ПРИПАЈАЊА 

ЧЕТИРИ СПОРТСКА ДРУШТВА 

СПОРТСКОМ ПРИВРЕДНОМ ДРУШТВУ 

„СПОРТСКО ДРУШТВО  1093“ Д.О.О. ВРАЊЕ 

 

Члан 1. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ од стране оснивача на статусну промену - припајања 

Спортском привредном друштву „Спортско друштво Врање 1093“ д.о.о. Врање, ул. Иве 

Лоле Рибара бр. 6, МБ:06776078; ПИБ:102188707,  у даљем тексту (Друштво стицалац), 

са: 

1.Спортско друштво Градски клуб малог фудбала доо Врање – друштво 

преносилац, МБ: 17651218, ПИБ:104191258 са седиштем у ул.Партизанска бр.17/А. 

2.Спортско друштво Женски рукометни клуб Врање доо – друштво преносилац, 

МБ: 17660586, ПИБ:104613802 са седиштем у ул.Булевар патријарха Павла бр.1. 

3.Спортско друштво Одбојкашки клуб Панда доо – друштво преносилац, 

МБ:17691767, ПИБ: 15472224 са седиштем у у ул.Грачаничка бр.23. 

4.Спортско друштво Рукометни клуб Врање 1957 д.о.о. – друштво преносилац, МБ: 

17660586, ПИБ: 104613802 са седиштем у ул.Булевар патријарха Павла бр.1, у даљем 

тексту (Друштва преносиоци); 

Спортско приведно друштво „Спортско друштво Врање 1093“ д.о.о. Врање,   

наставља да постоји након извршене статусне промене, док се друштва преносиоци 

припајају стицаоцу и престају да постоје до момента регистрације статусне промене у 

Централни регистар (АПР), без спровођења поступка ликвидације, уз истовремено 

повећање основног капитала спортског друштва – стицаоца моментом регистрације 

статусне промене у Централи регистар (АПР) и уз преношење целокупне имовине, права и 

обавезе преносиоца спортском привредном друштву – стицаоцу.  

 

 

  

 



 

Члан 2. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Одлуку Скупштине друштва, број: 89-2  од 

19.05.2025. године, органа спортског друштва о статусној промени – припајања, са свом 

пратећом документацијом за привредно друштво (уговор о статусној промени са 

прилозима, финансијски извештај, предлог одлуке о статусној промени и др. питања) у 

складу са Законом о привредним друштвима РС. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Скупштине друштва, број:  75-1/2025 од 

23.01.2025.године, о повећању основног капитала који се повећава услед статусне промене 

- припајања. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Скупштине друштва, број: 80/20 од 

06.03.2025.године, за измену Оснивачког акта ПД „Спортско привредно друштво 1093 

Врање“ д.о.о. Врање. 

 

Члан 3. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ И ОДОБРАВА СЕ Уговор о статусној промени 

закључен између Друштва стицаоца и Друштва преносилаца, број: УОП III: 1228-2024  од 

01.11.2024. године и Анекс уговора о статусној промени, број: УОП 289/2025 од 

20.01.2025. године,  оверени у складу за Законом о оверавању потписа, рукописа и 

преписа РС. 

 Уговор о статусној промени и Анекс уговора о статусној промени чини саставни 

део ове одлуке. 

 

Члан 4. 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ испред оснивача законским заступницима, 

директорима спортских друштава да потпишу потребну документацију за спровођење 

статусне промене.  

Члан 5. 

Овлашћује се Комисија за прописе и управу Скупштине града Врања да сачини 

пречишћен текст Одлуке о оснивању спортског привредног друштва „Спортско друштво 

Врање 1093“ д.о.о. Врање. 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

града Врања“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА 

10.06.2025.године, број: 002599098 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

Зорица Јовић, дипл.економиста 

 

 

 

 

 

 

 


